
1

SMLOUVA O DÍLO

č. objednatele 03004201822
č. zhotovitele 010122

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

mezi

Objednatel: Název: Město Třebíč
Sídlo: Karlovo nám. 104/55
Zastoupený: Mgr. Pavlem Krausem, vedoucím odboru správy

majetku a investic města Městského úřadu v Třebíči,
oprávněným k podpisu smlouvy na základě čl. 17, odst.
15, písm. k) organizačního řádu Městského úřadu
v Třebíči, účinného ode dne 01.01.2018, schváleného
radou města na 31. schůzi dne 28.12.2017, ve znění
pozdějších změn a doplňků

IČO: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB Třebíč, č. ú.: 329711/0100

a

Zhotovitel: Název: KOINVEST, s. r. o.
Sídlo: Demlova 1011, 674 01 Třebíč
Zastoupený: Ing. Blahoslavem Kopečkem, jednatelem
IČO : 25589679
DIČ: CZ25589679
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele vypracuje projektovou dokumentaci pro
provedení stavby (DPS) „Oprava a odbahnění vodní nádrže Lubí“, k. ú. Třebíč,
v rozsahu dle článku II. této smlouvy a v souladu s DSP stejného názvu.

2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo včas, řádně (t. j. bez vad
a nedodělků) a v souladu s touto smlouvou. Objednatel se zavazuje takto provedené
dílo převzít a zaplatit za něj cenu uvedenou v čl. III.

II. Rozsah plnění

1. Projektová dokumentace (PD) bude zpracována dle přílohy č. 13 vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů - v rozsahu
dokumentace pro provedení stavby a dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.
PD bude zpracována v souladu s všeobecně závaznými předpisy a platnými technickými
normami. Součástí dokumentace bude i položkový rozpočet a výkaz výměr.



2 
 

III. Cena prací a platební podmínky 
 

1.  Cena prací celkem: 129.000,00 + 21% DPH = 156.090,00 Kč vč. DPH 

2.  Fakturace proběhne jednorázově po dokončení prací. 

3.   Faktura je splatná do 14 dnů ode dne vystavení faktury.  

4.   Zhotovitel má právo výši DPH upravit dle platných předpisů. 

5.   Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením ceny, je povinen za každý den 
prodlení zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla. 

6.   Za prodlení s odevzdáním díla v dohodnutém termínu dle čl. IV. z důvodu na straně 
zhotovitele, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané 
ceny díla za každý započatý den prodlení. Vznikem nároku na smluvní pokutu není 
dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 

IV. Čas plnění 
 
1. Vypracování DPS do    do 5 měsíců od uzavření smlouvy 

 
V. Odpovědnost za vady, záruka, předání plnění 

 
1. Při plnění ve smyslu čl. II. této smlouvy je zhotovitel povinen dodržovat všeobecně 

závazné předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit výchozími 
podklady objednatele, zápisy, dohodami a stanovisky veřejnoprávních organizací 
a podmínkami poskytovatele dotace. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět plnění v čase předání objednateli. 
Za vady vzniklé po odevzdání předmětu plnění odpovídá jen tehdy, když byly způsobeny 
porušením jeho povinností.  

3. Zhotovitel předá objednateli a objednatel převezme postupně zpracované jednotlivé 
body předmětu plnění, následující doklady a dokumentaci ve stanoveném počtu 
vyhotovení: 

 DPS          4 vyhotovení + CD 

 
VI. Spolupůsobení smluvních stran 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli před zahájením prací a v průběhu plnění tyto podklady:  

 Právoplatné SP 

2. Objednatel poskytne zhotoviteli na vyžádání do 3 pracovních dnů potřebné technické 
podklady, údaje, vyjádření a stanoviska, jejichž potřeba vyplyne v průběhu plnění dle této 
smlouvy. 

3. Zhotovitel má právo specializované práce a výkony potřebné ke splnění předmětu 
smlouvy zadat třetím osobám a ručí za ně, jako by plnil sám. 

 
VII. Změna závazku 

 

1. Změna závazku bude dohodnuta vždy písemnou formou dodatkem k této smlouvě. 



3 
 

2. K návrhu dodatku se strany zavazují vyjádřit ve lhůtě 3 dnů od doručení druhé straně. 
Do doby oboustranného odsouhlasení dodatku smlouvy platí původní znění smlouvy. 

 
VIII. Závěrečná  ustanovení 

 
1. Smlouva je uzavřená, platná a účinná v okamžiku podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé má váhu originálu, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Závazkové vztahy, které nejsou ve smlouvě vysloveně uvedeny, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Výchozí podklady, materiály a informace získané zhotovitelem od objednatele mají 
důvěrný charakter a smějí být použity pouze pro plnění ve smyslu této smlouvy. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně 
souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely 
vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené 
smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v účinném znění. 

8. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, 
která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou splněny zákonem stanovené podmínky:  

O uzavření tohoto smluvního vztahu rozhodl dne 07.02.2022 za objednatele Mgr. Pavel 
Kraus, vedoucí odboru správy majetku a investic města Městského úřadu v Třebíči 
(k rozhodnutí je oprávněn na základě čl. 3, odst. 3. písm. a) vnitřní směrnice objednatele 
č. Spec – 4 pro veřejné zakázky). 

 
V Třebíči dne 08.02.2022 V Třebíči dne 07.02.2022 

 
za zhotovitele za objednatele 

 
KOINVEST, s. r. o.       město Třebíč 

 
 
 
 
 
 
......................................... ......................................... 
Ing. Blahoslav Kopeček Mgr. Pavel Kraus 
jednatel        vedoucí odboru správy  

majetku a investic města 


